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Inicio Tramitagao 18-06-2019 Ementa
Dispde sobre autorizagdo para abertura de crédito especial
ao Orgamento Programa 2019, no Departamento Municipal
de Obras e Servicos PuUblicos para atendimento do Projeto
1005 — Pavimentacdo, Guias e Sarjetas, pagamento de
despesas com 'obras e instalacbes de recapeamento
asfaltico, no ambito do FINISA/CAIXA.
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Prefeltura Munlmpal da Estancia Turlstlca de Paraguagu Paullsta
_ L Estado de Séao Paulo

_ Oficio n°. 499/201 9-’GAP

Paraguacu Pau}IAista—SP, 18 de junho de 2019.

A Sua Exceléncia o Senhor -
Sérgio Donizete Ferreira
Presidente da Camara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Centro
-19700-000 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Encaminha o Projeto de Lei n° 06 /2019.

Senhor Presidente: | o . ‘ -

Encaminhamos & apreciagdo dessa egrégia Camara Municipal o referido -

Projeto de Lei e sua justificativa, que “Dispde sobre autorizagéo para abertura de

crédito especial ao Orgamento Programa 2019, no Departamento Municipal de
 Obras e Servigos Publicos para atendimento do Projeto 1005 - Pavimentagao, Guias
e Sarjetas, pagamento de despesas com -obras e instalagdes. de recapeamento‘
asfaltlco no &dmbito do FINISA/CAIXA”. :

~ Nos termos prewstos na Lei Organica do Municipio e no Reglmento
Interno dessa Casa de Leis, solicitamos que a referida propositura seja apreciada
em regime de urgéncia especial, pois, toda documentagéo relativa & operagéo de
crédito deve ser encaminhada e aprovada pela Caixa Economlca Federal até 30 de
junho de 2019.

Certos da atenc;ao de Vossa Exceléncia, anteCIpamos agrademmentos e
‘ apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta considerag&o.

: Atenmosamente. _

 ARGIVAF/AMM/Kes
OF k E
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Prefeltura Munlmpal da Estancia Turlstlca de Paraguagu Paulista
v : Estado de Sao Paulo:

, JUSTIFICATIVA N
PrOJeto de Lei n®. QJ/G de 18 de Junho de 2019

~ Senhor Présidente.‘e Nobres Vereadores:

Encammhamos a apreciagio e dehberagao dessa egregla Cémara
Mummpal 0 presente Projeto de Lei, que “D|spoe sobre autorizagdo para abertura de
~ crédito especial ao Orcamento Programa. 2019, no Departamento Municipal de

‘Obras e Servigos Publicos para atendimento do Projeto 1005 - Pavimentagéo;
Guias e Sarjetas, pagamento de despesas com obras e\instalagc")es de
recapeamento asfaltico, no ambito do FINISA/CAIXA” '

"Esta proposﬂura visa obter autorlzagao para abertura de credlto especial
de R$ 10.000.000,00 (dez milhdes de reals) ao Orgamento Programa 2019,
conforme classﬁlcagao do Anexo |..

« - O crédito sera aberto no Departamento Mun|C|paI de Obras e Servngos
Publicos para atendimento do Projeto 1005 - Pavimentagdo, Guias e Sarjetas,
pagamento-de despesas com obras e instalagdes de recapeamento asfaltico.

O crédito sera co_berto COM Tecursos provenlentes de operagao de crédito
junto & Caixa Econdmica Federal, no ambito da linha de financiamento FINISA
(Financiamento a Infraestrutura e ao Saneamento), conforme classificagéo constante '
- do Anexo |l. A autorizagéo para contratagio da operagéo de credlto é objeto de
outro pl’OjetO de lei, em tramlte nessa Camara Municipal.

‘ Por conta do crédito, ora abertd, fica alterada’ a- Programagao
Orgamentaria da Despesa do Municipio, estabelecida pelo Decreto Municipal n°
6.375, de 3 de janeiro.de 2019.

Posto isto, considerada a urgéncia e relevancia da materia, sohmtamos 0s
bons préstimos de Vossa Exceléncia e dos Nobres Vereadores na apreciagao e
votagao desta propositura. -

Atenciosamente.
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Prefeltura Municipal da Estanc1a Turlstlca de Paraguagu Paulista
: Estado de Sao Paulo '

- PROJETO DE LEI N0, DE 18 DE JUNHO DE 2019

_Dlspoe sobre autorizacdo para abertura
de ‘crédito especial a0 Orgamento
Programa 2019, no Departamento
Municipal de QObras e Servicos Publicos

-\J

' - para atendimento do Projeto 1005 -

Pavimentagdo, Guias e  Sarjetas,
pagamento de despesas com obras e
Jinstalagbes de recapeamento asfaltlco no
ambito do FINISA/CAIXA.

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAC}U PAULISTA
' 'APROVA:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrlr cred:to especial de R$

-10.000.000,00 (dez milhdes de reals) ao Orgamento Programa 2019, conforme
‘ classnflcagao do Anexo .

Paragrafo unico. O crédito sera aberto no Departamento Mummpal de
Obras e Servigos PUblicos para atendimento do Projeto 1005 - Pavimentagao, Guias

e Sarjetas, pagamento de despesas com obras e mstalagoes de recapeamentol o

asfa|t|co

Art. 2°0O credlto sera COberto com recurso‘s provenientes de operagéo de

" crédito junto & Caixa Econdmica Federal, no ambito da linha de financiamento

FINISA (Financiamento a Infraestrutura e ao Saneamento) conforme classificagéo

constante do Anexo ll.

Paragrafo Unico. A autofizagéo para contratagéo da operagéo de crédito &
- objeto de outro projeto de lei, em tramite nessa Camara Municipal. :

, Art. 3° Fica alterada 'a- Programagéo Orgamentéria da Despesa do
- Municipio, estabelecida pelo Decreto Municipal n° 6.375, de 3 de janeiro de 2019.

Art. 4° Esta I'ei‘ entra em viéor na data de sua publicagéo’.

| Estancia Turistica de Paraguacu 'Paulista}-SP,A18 de junho de 2019.

ALMIRA

ARG/AMM/kes
PLO
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Prefeltura Mun|C|paI da Estanma Turistica de Paraguagu Paullsta

‘Estado de Sio Paulo
Projeto de Lei n°___, de 18 de junho de 201 9 e e, Fls. 2 de 2
_ANEXO| ' ' :
02 04 02 DEPTO DE OBRAS - LOGRADOUROS-PUBLICOS - :
T 763 15.451.0004.1005.0000 . _PAVIMENTACAO, GUIAS E SARJETAS 10.000.000,00 -
4,4.90.51.00 ..~ OBRASE INSTALAGOES
07 “OPERAGOES DE CREDITO '
110 000 GERAL - : : :
TOTAL CREDITO ESPECIAL R$ : - , L . 10.000.000,00
" ANEXOI1I , . .
e - Fontes de Recurso : o : o
Operagdes de Creédito - 07 00 : N 10.000.000,00

TOTAL R$ ‘ ' : B 10.000.000,00
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